
PETA  VAZMENA NEDJELJA 7. SVIBNJA  2023. 

  SUHOPOLJE : 08:00  + Frane i Pera Maras, Nedjeljak Vučković 

            OREŠAC : 09:30    

  SUHOPOLJE : 11:00   - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak    

8. Svibnja 2023. 
 

 
 

Utorak  

9. Svibnja 2023. 
19:00  Svibanjska pobožnost 
19:30  SUHOPOLJE 

+ Ivan, Franjo, Đuro, Milan, 

Josip, Slavko i Mato Rokinger, 

Marija i Mata 

Srijeda Bl. Ivan Merz 

10. Svibnja 2023. 
18:00  SUHOPOLJE + Ob. Marković, Pinter, 

Kiš i Ćorko 

Četvrtak  

11. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE 

Euharistijsko klanjanje 

+ Ivo i Felka Dejanović 

Petak  Sv. Leopold Mandić 

12. Svibnja 2023. 
18:00  SUHOPOLJE 

19:00 Taborište - kirvaj 

- Na nakanu 

Subota Gospa Fatimska 

13. Svibnja 2023. 
08:00  SUHOPOLJE + Dragutin i Mijo Grčić, 

Franc Beker 

ŠESTA VAZMENA NEDJELJA 14. SVIBANJ 2023.  

            SUHOPOLJE: 08:00  + Goran i ob. Karačić 

                  BOROVA        : 09:30  + Marija Šantić 

           SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak   
15. Svibnja 2023. 

  

 Utorak    

16. Svibnja 2023. 

Sv. Ivan Nepomuk, muč 

 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Ob. Barbarić 

+ Anica Milošić 

Srijeda   

17. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Terezija i Josip Nuk, 

Terezija Nuk r. Šercl 

Četvrtak  Svetkovina 

18. Svibnja 2023. 

Uzašašće Gospodinovo 

SPASOVO 

18:00   BOROVA 

19:00  SUHOPOLJE 

Euharistijsko klanjanje 

+ Ob. Bilobrk 

+Ana, Josip, Dragutin Fuks, 

Ob. Gnant, Fuks, Ibriks, Pavelić 

i Milinović 

Petak  

19. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Ob. Ivanović i Seba 

+ Danica Franjić 
Subota  

20. Svibnja 2023. 

08:00  SUHOPOLJE 

 

+ Marija i Mijo Takač 

SEDMA  VAZMENA NEDJELJA 21. SVIBNJA  2023. 

  SUHOPOLJE:   08:00  + Bara, Šimun, Stjepan i Željko Andrović 

        OREŠAC :   09:30         

GRADINA :  11:00   Sv. Potvrda 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 
 

Neka se ne uznemiruje srce 

vaše! Vjerujte u Boga!  
Vrijeme u kojemu živimo obilježeno je nasiljem,  
neizvjesnošću i strahom pred budućnošću. Već 
prva rečenica u evanđelju lijek je na ta naše 
strepnje. Isus kaže (učenicima uoči Posljednje 
večere): „Neka se ne uznemiruje srce vaše! 
Vjerujete Potom učenicima kazuje kako odlazi kako 

bi im (nam) pripravio mjesto u nebeskim stanovima. Učenici ga 
dakako ne razumiju a osobito ih buni Isusova konstatacija da oni 
znaju put kojim trebaju ići. Isus im potom tumači: „Ja sam put, 
istina i život“. Grčki izvornik svaku od ovih riječi donosi s 
određenim članom tj. svaka se odnosi na osobu Isusa. I doista, 
Isus jest Put, a mi ljudi smo putnici na kraćem ili dužem 
proputovanju. Koliko ga slijedimo utoliko manje lutamo. Isus jest 
Istina. Mi ljudi obično prvo tražimo dokaz pa tek onda vjerujemo 
u istinu, Isus traži da mu vjerujemo kako bismo spoznali istinu o 
sebi i drugima 

Svi smo danas pozvani hrabro ići za Isusom, On je svojima  
pripravio mjesto u Raju, stoga možemo reći da smo na pravom 
putu. Ako nas pokoji grijeh odvede od tog puta, nemojmo se 
obeshrabriti, odmah pođimo k Isusovom milosrđu u sakramentu 
pomirenja i On će nas snagom svoje ljubavi vratit na pravi put. 
Uzor na putu vjere i primjer strpljivog ispovjednika nam je upravo 
naš veliki sv. Leopold Mandić kojega u ovom tjednu slavimo, 
moleći ga za pomoć i zagovor da se češće iskreno i dobro 
ispovijedamo trudeći se biti Isusovi prijatelji i mirotvorci. 

God. XXIV Br. 9 - 7. 5. 2023. 



Župne obavijesti:    
- U svibnja molimo Gospinu  krunicu  i 

litanije svakog dana pola sata prije svete mise 

- Hodočašće u Međugorje od 25. do 27. svibnja, polazak u četvrtak u 

večernjim satima, cijena puta je 85 eura, ima još nekoliko slobodnih mjesta 

u autobusu br. 2 

Raspored župnog vjeronauka u 2. polugodištu 
- Prvopričesnici četvrtkom u 15:00 sati 
- Učenici 6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

- Slavlje sakramenta svete Potvrde u našoj župi biti će 25. lipnja u 11:00 sati 
- Slavlje sakramenta Prve svete Pričesti biti će 4. lipnja 2023. u 11:00 sati 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;  13.  svibanj :  Trg. svete Terezije 

Subota;  20.  svibnja :  Kralja Tomislava (parna i neparna)  

SVIBANJ UZ SVIBANJSKE POBOŽNOSTI  
Mjesec svibanj je posebno posvećen Majci Božjoj i pobožnosti krunice - molitvi koja 

je vrlo često neshvaćena ili krivo shvaćena, pa je mnogi smatraju i dosadnom i 

besmislenom i zastarjelom... A sve to samo zato što je 

ne poznajemo. Krunica je ustvari meditacija i mnogi 

sveti ljudi - poznati i nepoznati kroz povijest Crkve 

došli su do vrhunaca mistike i kontemplacije upravo po 

molitvi krunice. Kažu da bi rječnikom glazbe 

izgovaranje Zdravo Marije u krunici bio ritam, a 

razmišljanje o Isusovu životu bile bi riječi i melodija. 

Krunica angažira u molitvi čitavog čovjeka - po 

razmatranju otajstava aktivira duh, maštu, 

inteligenciju, po trajnom kontaktu s Marijom angažira 

nas emotivno, po ponavljanju riječi i prebiranju 

zrnaca angažira nas na neki način i fizički. U molitvi 

krunice lako se ujedine i prepoznaju katolici cijelog svijeta - ona se u svakom dijelu 

svijeta moli na isti način i divan je doživljaj u velikim svetištima moliti je s mnoštvom 

vjernika koji iste riječi izgovaraju svatko na svom jeziku. Izraz "pobožnost" prvo 

znači osobnu pažnju, sabranost i predanje Bogu u osobnoj molitvi.

 Pobožnost se, međutim, zove i zajednički oblik molitve, koji nije strogo 

liturgijski, već više pučki. Jednostavnijim molitvama i vježbama sakupljeni vjernici 

iskazuju poštovanjem (časte) pojedina Božja svojstva ili Isusa Krista, Duha Svetoga, 

Majku Božju Mariji ili pojedinog sveca. Tako, primjerice, postoje pobožnosti Srcu 

Isusovu, simbolu Kristove ljubavi prema čovječanstvu, svetom Josipu i drugim 

svecima. Cilj svih pobožnosti je da vjernik unaprijedi svoju vjeru i odanost Bogu.  

SVETAC TJEDANA:  Papa Franjo o sv. Leopoldu 
Čitao sam propovijed tadašnjega kardinala Albina 
Lucianija o ocu Leopoldu Mandiću, kojega je Pavao VI. 
bio netom proglasio blaženim. Opisao je nešto što je vrlo 
blizu onomu što sam upravo ispričao: “Evo, svi smo 
grješnici”, govorio je Luciani tom prigodom, “i to je otac 
Leopold Mandić izvrsno znao. Treba obratiti pozornost na 
tu našu žalosnu stvarnost. Nitko ne može dugo izbjegavati 
male ili velike nedostatke. ‘Međutim,’ kako je govorio sveti 
Franjo Saleški, ‘ako imaš magare i putem padne na tlo, što 
ti je činiti? Ne ćeš ga valjda štapom tući po rebrima, 
jadničak je već dovoljno nesretan. Trebaš ga uhvatiti za ular i reći: 
‘Hajde, idemo. Krenimo, a drugi ćeš put više paziti.’ To je način i otac 
Leopold je uvijek tako postupao. Jedan svećenik, moj prijatelj, koji je 
išao njemu na ispovijed, rekao je: ‘Oče, vi ste previše velikodušni. Rado 
se kod vas ispovijedam, ali čini mi se da ste previše velikodušni.’ A otac 
Leopold će: ‘Ma tko je bio velikodušan, sinko moj? Gospodin je bio 
velikodušan; ta nisam ja umro za grijehe, nego Gospodin. Kada je 
bio onako velikodušan prema razbojniku, kakav je mogao biti s drugima!’” 
To je bila propovijed ondašnjega kardinala Lucianija o Leopoldu 
Mandiću, kojega je Ivan Pavao II. kasnije proglasio svetim.                                                    

SPASOVO ILI  UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO Četrdeset dana 

nakon uskrsnuća slavimo blagdan Uzašašća Kristova ili Spasovo. Ta 

svetkovina označuje svršetak Isusova ukazivanja apostolima, a broj od 

»četrdeset dana« znači puninu njegova djelovanja na zemlji, ispunjenje svega 

što je donio za spas čovječanstva. Uzašašće pak znači da je on sada i kao čovjek 

uzdignut u božanske sfere, da je i kao čovjek postao gospodar neba i zemlje, da 

je sjeo zdesna Bogu. Sjediti zdesna Bogu biblijski je izraz koji označuje da netko 

ima Božju vlast u rukama. Krist, dakle, ima vlast nad svima, posebno nad zlom 

i Zlim. Na njemu je da podloži zlo i Zloga Očevoj volji, da onda konačno bude 

Bog sve u svima. Teološki gledano, smatra se da je Isus doista pokazao fenomen 

uzdizanja prema nebu i da je to bio znak njegova duhovnog uzdizanja u Očev 

naručaj. Tako je on i kao čovjek, a ne samo kao Sin Božji, jedno s Ocem i 

Duhom Svetim u istoj slavi. On je postao čovjekom da sve naše ljudsko uzme na 

sebe, a sve Božje da dadne nama, te nas uzdigne tamo gdje je on. Kristovo 

uzašašće na nebo usmjeruje naše poglede prema domovini, kamo smo pozvani 

i kamo idemo, da bismo snagom tog pogleda pobjeđivali zla, nevolje i bitke u 

našem životu. Isus nije otišao sa zemlje te nas ostavio siročad i same, nego je 

uzlazeći na nebo još jače među nama prisutan. Apostoli su na dan Uzašašća 

čuli riječi: »Ljudi Galilejci, što stojite i gledate u nebo? Ovaj Isus koji je od 

vas uzet u nebo, isto će tako doći kao što ste vidjeli da odlazi u nebo.« Isus 

stalno dolazi, on je već među nama, ulazi u svaku situaciju. Svetkovina 

Uzašašća dokaz je spasa za čitavo čovječanstvo, zato se zove Spasovo.  


